МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное автономное учреждение

дополнительного профессионального образования Иркутской области

«Институт развития образования Иркутской области»

ГАУ ДПО ИРО

ПРИКАЗ

«___» __________  2024 г.                                                №

Иркутск

Об утверждении стоимости платных

услуг на 2024 год

      В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» (с последующими изменениями), Положением о платных услугах и иной приносящей

доход деятельности в ГАУ ДПО ИРО, утвержденным 25 января 2022 г., в целях предоставления

платных услуг, руководствуясь Уставом,
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить стоимость платных услуг на 2024 год согласно приложению.

2. Ответственность за исполнение настоящего приказа:

‒ в части набора групп и организации образовательного процесса в соответствии с Положением

о разработке, порядке утверждения и реализации дополнительных профессиональных программ,

утвержденным приказом № 37 от 24 марта 2022 г., возложить на руководителей структурных

подразделений;

‒ в части финансово-экономического сопровождения возложить на отдел бухгалтерско-

экономического обеспечения.

3. Приказ ГАУ ДПО ИРО от 30.12.2022 № 110 «Об утверждении стоимости платных

образовательных услуг на 2023 год» признать утратившим силу с момента вступления в силу

настоящего приказа.

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания, распространяет своё действие

на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора С. В. Малых

Ректор                                                                                                  Н. В. Пономарёва

Приложение к приказу

от «___» ____________2024 г. №___

Стоимость платных услуг на 2024 год

(профессиональная переподготовка, повышение квалификации,

проведение мероприятий)

№ Вид услуги
Стоимость на

одного слушателя*
Вид документа

1
Профессиональная переподготовка от

500 часов
43 500 руб.

Диплом

установленного

образца

2
Профессиональная переподготовка от

250 до 499 часов
34 500 руб.

Диплом

установленного

образца

3 Повышение квалификации 144 часа 16 500 руб.

Удостоверение

установленного

образца

4 Повышение квалификации 108 часов 12 000 руб.

Удостоверение

установленного

образца

5 Повышение квалификации 72 часа 8 500 руб.

Удостоверение

установленного

образца

6 Повышение квалификации 48 часов 5 500 руб.

Удостоверение

установленного

образца

7 Повышение квалификации 36 часов 4 500 руб.

Удостоверение

установленного

образца

8 Повышение квалификации 24 часа 3 500 руб.

Удостоверение

установленного

образца

9 Повышение квалификации 16 часов 2 500 руб.

Удостоверение

установленного

образца

10 Семинар от 4 до 8 часов 2 000 руб. Сертификат

11 Научно-практическая конференция 2 000 руб. Сертификат

* Стоимость обучения на одного слушателя является ориентировочной, в том числе в случае

участия в тендерах, торгах, государственных закупках.

Окончательная стоимость обучения зависит от уровня профессорско- преподавательского

состава, занятого в программе, формы обучения (очная, очная с применением дистанционных

образовательных технологий), места проведения и др.

		2024-03-01T13:25:08+0800
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ "ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ"